
1 
 

 

. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 

Τηλ.: 210 6604600,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                                      Αριθ.Αποφ 437/2016 

ΑΔΑ: ΩΠ7ΛΩΞΚ-ΗΧΟ 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Παλλήνης   

της 23-11-2016. 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για ψήφιση πίστωσης, έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και 

Ανάθεσης  για την προμήθεια με τίτλο: « Προμήθεια & τοποθέτηση κλεμμένων 

καλωδίων στη Λ. Ανθούσης». 

Σήμερα, Τετάρτη  23-11-2016 και ώρα 14:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου  

Παλλήνης Ιθάκης 12 ΔΕ Γέρακα, συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Δήμου 

Παλλήνης, ύστερα από την 45/18-11-2016  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 

νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 62 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

τα  οκτώ  (8) μέλη. 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ             ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζούτσος Αθανάσιος   

2. Χαλκίδης Ιωάννης                                         

3. Δημόπουλος Ιωάννης 

4. Πυργιώτης Αλέξανδρος 

5. Αβαρκιώτης Φώτιος  

6. Μαντζώρος Ανδρέας 

7. Μερτζάνος Γεώργιος        

8. Μερτύρης Παναγιώτης  

 

     Κάλανδρος Παναγιώτης 

      

 

 

 

 

   

 

 

  Εισηγούμενος το 3ο   θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος είπε: 

Η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας, με το από 21-11-2016 έγγραφό της, μας διαβίβασε τα 

κατωτέρω: 

Ο δήμαρχος, έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για 

την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός 

από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό 

συμβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογημένα και για τις περιπτώσεις απευθείας 

ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων 

σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις. 

2. Την παρ. 1γ του άρθρου 72 του Ν. 4412/2016 «στο μέτρο που είναι απολύτως 

απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα 

για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που 

ΑΔΑ: ΩΠ7ΛΩΞΚ-ΗΧΟ



2 
 

προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με 

διαπραγμάτευση». 

3. Την παρ. 6 του άρθρου 26 του Ν. 4412/2016 «στις ειδικές περιπτώσεις και 

περιπτώσεις που αναφέρονται ρητά στο άρθρο 32, οι αναθέτουσες αρχές μπορεί να 

προσφεύγουν σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση ή 

διαγωνισμό».   

Συγκεκριμένα το αντίγραφο βιβλίου αδικημάτων – συμβάντων της 10/10/2016 με 

ημερομηνία έκδοσης 11/10/2016 του τμήματος Ασφάλειας Παλλήνης όπου φαίνεται η 

δήλωση για την κλοπή καλωδίου  μετά του βανδαλισμού στο  κεντρικό δίκτυο 

Δημοτικού φωτισμού επί της Λ. Ανθούσας με αποτέλεσμα σε μήκος 850 μέτρων να 

διακοπεί ο φωτισμός του εν λόγω δρόμου και ως εκ τούτου προκύπτει η επείγουσα 

ανάγκη  της τοποθέτησης καλωδίου προκειμένου να αποκατασταθεί ο 

ηλεκτροφωτισμός. 

4. Τον κωδικό αριθμό με την αντίστοιχη εξειδικευμένη πίστωση με Κ.Α. 20.6662.0024 

«Προμήθεια και τοποθέτηση κλεμμένων καλωδίων στη Λ. Ανθούσης» με  πίστωση 

9.000,00 € του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016. 

5. Το αντίγραφο βιβλίου αδικημάτων – συμβάντων της 10/10/2016 με ημερομηνία 

έκδοσης 11/10/2016 του τμήματος Ασφάλειας Παλλήνης .  

Ακολούθως εκθέτει ότι από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου υποβλήθηκε η υπ’ αρ.: 

66/2016 μελέτη προμήθειας με τίτλο : «Προμήθεια και τοποθέτηση κλεμμένων καλωδίων 

στη Λ. Ανθούσης», συνολικού προϋπολογισμού 8.999,98  € με Φ.Π.Α. 24%  

Τις προσφορές που υποβλήθηκαν 

1. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.  για την προμήθεια καλωδίων με συνολική δαπάνη τέσσερες χιλιάδες 

εκατόν ενενήντα εννέα ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτά (4.199,99 €). 

2. ΜΠΕΡΕΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ για τις απαιτούμενες εργασίες τοποθέτησης καλωδίων, 

φρεάτια, συνδέσεις φωτιστικών κ.λπ. συνολική δαπάνη τέσσερες χιλιάδες επτακόσια 

τριάντα έξη ευρώ και ογδόντα λεπτά (4.736,80 €).   

Την γνωμοδότηση της Τεχνικής Υπηρεσίας επί των επί υποβληθεισών προσφορών 

εκτέλεσης με απ’ ευθείας ανάθεση (σύμφωνα με τα άρθρα 118 παρ. 2 και 221 του Ν. 

4412/2016) για «Προμήθεια και τοποθέτηση κλεμμένων καλωδίων στη Λ. Ανθούσης» 

Και σύμφωνα με τις παρακάτω διατάξεις: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010.  

2. τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.&Κ.). 

3. τις διατάξεις παρ. 1δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 

4. τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 6 και του άρθρου 32 παρ. 1  του Ν. 4412/2016. 

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου, στον οποίο είναι εγγεγραμμένη η πιστώσεις με τίτλο 

«Προμήθεια & τοποθέτηση κλεμμένων καλωδίων στη Λ. Ανθούσης» και 

συγκεκριμένα: Κ.Α. 20.6662.0024  πίστωση 9.000,00 €. 

7. Την υπ’ αριθμό 328/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 

συγκροτήθηκαν οι επιτροπές διαγωνισμού και αξιολόγησης έτους 2016 (ΑΔΑ : 

ΩΚ3ΨΩΞΚ-ΩΥΚ) την υπ’ αριθμό 259/2016 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

συγκρότηση επιτροπών παραλαβής προμηθειών-υπηρεσιών σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Ν. 4412/2016 (ΑΔΑ ΩΥΝΒΩΞΚ-5ΕΧ). 

Το αντίγραφο βιβλίου αδικημάτων – συμβάντων της 10/10/2016 με ημερομηνία 

έκδοσης 11/10/2016 του τμήματος Ασφάλειας Παλλήνης όπου φαίνεται η δήλωση για 

την κλοπή καλωδίου  μετά του βανδαλισμού στο  κεντρικό δίκτυο Δημοτικού 

φωτισμού επί της Λ. Ανθούσας με αποτέλεσμα σε μήκος 850 μέτρων να διακοπεί ο 

φωτισμός του εν λόγω δρόμου και ως εκ τούτου προκύπτει η επείγουσα ανάγκη  της 

τοποθέτησης καλωδίου προκειμένου να αποκατασταθεί ο ηλεκτροφωτισμός. 

8. Την υπ’ αριθμό 66/2016μελέτη προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια & τοποθέτηση 

κλεμμένων καλωδίων στη Λ. Ανθούσης», συνολικού προϋπολογισμού 8.999,98 € με 

Φ.Π.Α. 24%. 

9. Τις σχετική πρόταση  ανάληψης υποχρέωσης περί δέσμευσης του αντίστοιχου  ποσού, 

ύπαρξης πίστωσης στον  ΚΑ 20.6662.0024 του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 και 

την καταχώρηση αυτής στο Μητρώο Δεσμεύσεων με αριθμό ΑΑΥ: 1170/2016 

10.  το από 21/11/2016  πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ: 16REQ005419978). 

11.  Τις υποβληθείσες προσφορές. 

12.  Την γνωμοδότηση της Τεχνικής Υπηρεσίας επί των επί υποβληθεισών προσφορών. 

ΑΔΑ: ΩΠ7ΛΩΞΚ-ΗΧΟ



3 
 

ΠΡΟΤΕΙΝΕΤΕ: 

1. Έγκριση της με αρ. 66/2016μελέτης της Τ.Υ. του Δήμου  (με το τεύχος τεχνικών 

προδιαγραφών) και εκτέλεση της με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με 

τις διατάξεις  του Ν. 4412/2016  (του άρθρου 26 παρ. 6 και παρ. 1γ του άρθρου 72). 

2. Ψήφιση της πίστωσης Κ.Α. 20.6662.0024 ποσού 8.999,98 €. 

3. Την ανάθεση της Προμήθεια & τοποθέτηση κλεμμένων καλωδίων στη Λ. Ανθούσης και 

όπως παρακάτω: 

A. Στην εταιρεία Α. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. την προμήθεια καλωδίων με συνολική δαπάνη 

τέσσερες χιλιάδες εκατόν ενενήντα εννέα ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτά 

(4.199,99 €)  

B. Στον προμηθευτή ΕΥΑΓΓΕΛΟ ΜΠΕΡΕΤΗ την εργασία τις απαιτούμενες εργασίες 

τοποθέτησης καλωδίων, φρεάτια, συνδέσεις φωτιστικών κ.λπ. συνολική 

δαπάνη τέσσερες χιλιάδες επτακόσια τριάντα έξη ευρώ και ογδόντα λεπτά 

(4.736,80 €). 

Η Οικονομική Επιτροπή , λαμβάνοντας υπόψη της τα ανωτέρω και μετά από διαλογική 
συζήτηση 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ομόφωνα  

Τη συζήτηση του θέματος ως εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   κατά πλειοψηφία  

1.Την έγκριση της με αρ. 66/2016μελέτης της Τ.Υ. του Δήμου  (με το τεύχος τεχνικών 

προδιαγραφών) και εκτέλεση της με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τις 
διατάξεις  του Ν. 4412/2016  (του άρθρου 26 παρ. 6 και παρ. 1γ του άρθρου 72). 

2.Την Ψήφιση της πίστωσης Κ.Α. 20.6662.0024 ποσού 8.999,98 €, η οποία νομίμως έχει 
αναληφθεί με την ΑΑΥ1170/2016. 

3.Την ανάθεση της Προμήθεια & τοποθέτηση κλεμμένων καλωδίων στη Λ. Ανθούσης και 

όπως παρακάτω: 

C. Στην εταιρεία Α. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. την προμήθεια καλωδίων με συνολική δαπάνη 

τέσσερες χιλιάδες εκατόν ενενήντα εννέα ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτά 

(4.199,99 €)  

D. Στον προμηθευτή ΕΥΑΓΓΕΛΟ ΜΠΕΡΕΤΗ την εργασία τις απαιτούμενες εργασίες 

τοποθέτησης καλωδίων, φρεάτια, συνδέσεις φωτιστικών κ.λπ. συνολική 

δαπάνη τέσσερες χιλιάδες επτακόσια τριάντα έξη ευρώ και ογδόντα λεπτά 

(4.736,80 €). 

4.Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων 

Διαφωνούντων των μελών κ. κ. Ιωάννη Χαλκίδη και Παναγιώτη Μερτύρη. 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 437/2016 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                             Τα μέλη 

Ζούτσος Αθανάσιος                                                 Έπονται 7 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΠ7ΛΩΞΚ-ΗΧΟ


		2016-12-28T10:21:01+0200
	Athens




